



تهران ۱۴۰۰ نقطه عطف
شروع حرکت برای
ساخت آینده پایتخت

سه‌شنبه ۲ دی ۱۳۹۹ / ۷ جمادی الاولی ۱۴۴۲ / ۲۲ دسامبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



۳

زود است درباره بازگشت
نفت ایران به بازار
صحبت کنیم

شماره ۳۱۱۲ / ۸ صفحه / قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

مردم خواب مرغ ۱۲ هزار تومانی هم دیگر نمی‌بینند؛

یک شانه تخم مرغ معادل یارانه یک ماه!

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی خبر داد:

ارسال اطلاعات ۷۰ هزار

قمارباز فعال به مرجع قضایی

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی نوشت: اطلاعات ۷۰ هزار قمارباز فعال شناسایی شده توسط سامانه هوشمند کشف جرایم مالی شبکه پرداخت، به مرجع محترم قضایی ارسال شد.

مهران مجرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در توییتی نوشت: اطلاعات ۷۰ هزار قمارباز فعال شناسایی شده توسط سامانه هوشمند کشف جرایم مالی شبکه پرداخت، به مرجع محترم قضایی ارسال شد.



رئیس شورای شهر تهران:

همه منتظر زلزله ویرانگر

در تهران هستیم

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه تهران در سال ۱۴۰۰ باید به شهری جهت جهت زندگی همه شهروندان تبدیل شود، گفت: منتظر زلزله ویرانگر در پایتخت هستیم باید اقدامات لازم جهت مقابله با این مسأله انجام گیرد.

محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران در مراسم تهران ۱۴۰۰، اظهار داشت: تهران در گذشته یک روستای کوچک و بیلاق شهر باستانی ری بوده که ۲۵۰ سال پیش در دوره قاجار با ۲۵ هزار نفر جمعیت شکل گرفت که در دوران پهلوی با رشد جمعیت همراه شد و در آن زمان آمار ساکنین تهران به ۵ میلیون نفر رسید.../ صفحه ۲



تهران چقدر آماده زلزله است؟

زندگی ۲۵ درصد مردم در بافت فرسوده



روایتیتر:
تیتتر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

بازار ۷۰ میلیونی فناوری اطلاعات اقدام مهم این دولت است



اتفاق در این دولت علاوه بر کارهایی که تاکنون انجام شده، این بود که بازار ایران را به یک بازار تقاضایی ۷۰ میلیونی تبدیل کرده، بازاری که خدمات در آن رواج پیدا کرده است.

قبل از دولت تدبیر و امید توسعه فناوری اطلاعات به این شکل نبود که ابزارهای دیجیتال به اندازه کافی در دسترس مردم باشد و ضریب دسترسی اندکی در کشور وجود داشت. مهم‌ترین چیزی که به گواهی بین‌المللی باعث شد جمهوری اسلامی ایران دوبار در دو دوره اندازه‌گیری، بالاترین نرخ رشد حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و دومین رتبه در دنیا را به دست بیاورد، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی بود که این ظرفیت را برای شرکت‌های نوآور ایجاد کنند تا محصولی ارائه کند که در روستای بشاگرد هم بتوان از آن استفاده کرد. توسعه بازار، بزرگ‌ترین اقدام در حوزه شبکه ملی اطلاعات بود که انجام شده و معمولا نادیده گرفته می‌شود. نباید این فرصت را از دست بدهیم و برای ربال به ربال آن تلاش کنیم.

آن بپردازد.

وی افزود: از سورنا ستاری که در حوزه راه‌اندازی می‌شود، هزینه‌ها پایین می‌آید و در کنار پایین آمدن هزینه‌ها هسته‌هایی شکل گرفته که می‌توانند مشاوره‌های حقوقی بدهند، سرمایه‌گذاری پیدا کنند یا حتی خودشان سرمایه‌گذاری کنند.

آذری جهرمی افزود: امروزه با شیوع ویروس کرونا مجموعه آموزشی ما نیاز به توسعه نرم افزاری دارد و کیفیت یکی از مقوله‌هایی است که در سیستم آموزش درباره آن صحبت می‌شود. این همه نیروی انسانی توانمند، با کیفیت و متبحر در دانشگاه آزاد وجود دارد. دانشگاه آزاد می‌تواند خدماتی که از بیرون مجموعه خریداری می‌کند را به نیروی انسانی خود بسپارد تا دانشجویان مسائل موجود در دانشگاه را با پلتفرم‌های مناسب حل کرده و با سرمایه‌گذاری دانشگاه آن را به بازار عرضه کنند. دانشگاه آزاد با ظرفیت و شبکه گسترده‌ای که در کل کشور دارد می‌تواند بخشی از تقاضای خود را مدیریت کند و به لحاظ اقتصادی به

وزیر ارتباطات گفت: قبل از دولت تدبیر و امید ابزارهای دیجیتال به اندازه کافی در دسترس مردم نبود. اماتوسعه زیرساخت‌های ارتباطی باعث شد ایران دوبار در دو دوره اندازه‌گیری بین‌المللی، بالاترین نرخ رشد حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات را به دست بیاورد.

محمدجواد آذری جهرمی در آیین افتتاح سرای نوآوری و فناوری‌های آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران غرب گفت: افتتاح این مرکز گام رو به جلویی برای توسعه اقتصاد دیجیتال کشور است. ارتباط صنعت و دانشگاه از گذشته تا کنون چالشی بوده که راه‌کارهای زیادی برای اتصال این دو بخش به یکدیگر ارائه شده است، این که چگونه حمایت از تولید داخلی صورت بگیرد، چه قوانینی که در دولت تایید شود، تعرفه‌های گمرکی به چه شکل ارائه شوند، تمام این‌ها مسائلی بود برای رفع چالشی که وجود داشت و همواره این گلایه را می‌شنویم که صنعت و دانشگاه هر کدام مسیر متفاوتی از یکدیگر دارند اما باید بدانیم این خصلت اقتصاد صنعتی است.

آذری جهرمی خاطرنشان کرد: در اقتصاد دیجیتال عنصر اصلی خلاقیت است و برای رشد خود نیاز دارد تا زیست‌بوم مناسبی برای آن فراهم باشد. در بحث اقتصاد دیجیتال و در موضوع خلاقیت کارخانه‌های تولید خلاقیت یا صنایع خلاق در دانشگاه جایگاه خوبی دارند.

او با بیان این‌که تمام استارت‌آپ‌ها و ارکان اقتصاد دیجیتال صرفا در حوزه فناوری اطلاعات نیست، تاکید کرد: در بخش خدماتی که در حوزه فناوری اطلاعات شکل می‌گیرند، این دانشگاه‌ها هستند که منشا تولیدکننده به حساب می‌آیند و این فرصت بی‌ظیری است که باید از آن استفاده کرد. در عصر اقتصاد دیجیتال دولتها به مقررات‌گذار تبدیل می‌شوند و وظیفه دوش‌شان نیز توانمندسازی است.

وزیر ارتباطات گفت: با افتتاح این مرکز، زمینه

خبر

افزایش پلکانی حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۰

درحالی که در لایحه بودجه دولت افزایش حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۰ حدود ۲۵ درصد اعلام شده بود، کمیسیون اجتماعی مجلس از تصویب افزایش پلکانی حقوق خبر داده است.

درحالی که در لایحه بودجه دولت افزایش حقوق کارمندان در سال ۱۴۰۰ حدود ۲۵ درصد اعلام شده بود، کمیسیون اجتماعی مجلس از تصویب افزایش پلکانی حقوق خبر داده است.

کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از مصوبه ای خبر داده است که بر اساس آن در سال آینده حقوق کارمندان به صورت پلکانی تا ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت. بر این مبنا مصوبه کمیسیون اجتماعی با مفاد لایحه بودجه دولت در خصوص افزایش ۲۵ درصدی حقوق کارکنان دولت تفاوت دارد.

علی بابایی عضو کمیسیون اجتماعی گفت: در جریان بررسی این تبصره‌ها، اعضای کمیسیون مصوب کردند که حقوق کارکنان دولت در سال آینده ۲۵ درصد افزایش پیدا کند و البته این افزایش حقوق به صورت پلکانی اعمال شود.سخت‌گوی کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: بر اساس این مصوبه کارکنانی که حقوق‌شان پایین‌تر باشد، افزایش ۲۵ درصدی حقوق را دریافت خواهند و این افزایش‌های حقوق به ترتیب در حقوق‌ها و دریافتی‌های بالاتر کمتر خواهد بود.در لایحه ۸۴۱ هزار میلیارد تومانی بودجه دولت، هزینه‌های جاری ۶۳۷ هزار میلیارد تومان لحاظ شده بود که نسبت به قانون بودجه سال ۱۳۹۹ (حدود۴۳۶هزار میلیارد تومان) ۴۶ درصد رشدکرده است.اما نکته مهم و اشکال اساسی بودجه افزایش ۷۶ درصدی جبران خدمات کارکنان دولت بود که با رقم ۲۰۹ هزار میلیارد تومان یک رکورد جدید در لایحه بودجه ثبت کرد.یکی از اقدامات مهم برای کنترل سمت مصارف بودجه تعیین تکلیف ردیفهای مربوط به جبران خدمات کارکنان دولت است. حالا از مجلس خبر رسیده است که از روش پلکانی برای افزایش حقوق استفاده خواهد شد و بر خلاف لایحه دولت تنها افرادی که حقوق پایین تری دارند از افزایش ۲۵ درصدی بهره مند خواهند شد.

مجلس بایستی در گام های بعدی برای تراز شدن سمت مصارف سایر ردیف ها از جمله استفاده از کالا و خدمات تا ۴۸ هزار میلیارد تومان، رفاه اجتماعی تا ۱۸۹ هزار میلیارد تومان و سایر هزینه ها با ۱۷۵ هزار میلیارد تومان را تغییر بدهد.

سرمقاله

ورزش عامل دوستی است نه دشمنی!

یونس قربانی؛ عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی و مجری طرح پژوهشی مدیریت جامع هواداران فوتبال با رویکرد اخلاقی

بعضا؛ مشاهده می شود برخی از طرفداران و هواداران تیم های مختلف در کری ها و مخالفت با تیم های حریف و رقیب ، مطالب و موضوعاتی را مطرح میکنند که در شان هواداران با فرهنگ و واقعی فوتبال نیست.انتظار از هواداران فهمیم و واقعی فوتبال این است که فقط و فقط از تیم محبوب خود حمایت کرده و از پرداختن به حواشی، بویژه مسائل تیمهای رقیب جدا؛ پرهیز و خودداری نمایند.

کری خواندن ،تشویق و حمایت اصولی از بازیکنان و مجموعه تیم محبوب در کنار رعایت موازین اخلاقی و احترام به فرهنگ و ارزشهای جامعه لازمه هواداری و از جذابیتهای آن است. این تشویقات و حمایتهای منطقی ضمن ایجاد رفافت و دوستی باعث شکل گیری گروه های اجتماعی و تقویت ارتباطات درون گروهی آنها و نهایتاً در جهت منافع فوتبال و باشگاه مربوطه خواهد شد.اما زمانیکه این حمایت و تشویق ها با روشهای نامتعارف و بکار بردن الفاظ دور از شئونات اخلاقی و انسانی باشد به کینه و دشمنی تبدیل شده و باعث از میان رفتن ارتباطات بین گروههای اجتماعی، شکل گیری اختلافات، تشنه، منجر به درگیری و خشونت بین گروه های هواداران تیمها خواهد شد که نتیجه نهایی آن به عوض تقویت و موفقیت باشگاه مربوطه و فوتبال کشور، باعث تفرقه ، از دست رفتن رفافت و دوستی و به شکلی صدمه به منافع ملی فوتبال کشور خواهد شد. وظیفه و مسئولیت هواداران اصیل و واقعی فوتبال در رقابتهای داخلی حمایت و تشویق بدون حاشیه و تمام و کمال از تیم محبوب خودی،در مسابقات بین المللی نیز حمایت از تمامی نمایندگان فوتبال کشورمان بوده و یا حداقل عدم مخالفت و دشمنی می باشداین موضوع در سطح ملی و بین المللی نشان از اتحاد و وحدت ملی و باعث نمایش چهره مطلوب در بین جهانیان شده که جای بسی مباهات و افتخار خواهد شد. در این بین پیشکشکوتان و بزرگان باشگاهها نقش بسزایی داشته و باید با پیش قدم شدن در این موضوع، زمینه و بستر لازم را فراهم نمایند نه اینکه مثل برخی از طرفداران احساسی و افراطی با دمیین بر احساسات و طرح مسائل شائبه دار باعث شعله ور شدن کینه و اختلافات عبث و بیپهوده ، منجر به تفرقه و دشمنی بین هواداران شوند.به یاد داشته باشیم فلسفه فوتبال و ورزش رفافت، دوستی و شادی است نه دشمنی، کینه و ناراحتی، پس همه با هم با فراهم کردن فضای دوستی و آرامش شاهد موفقیت و توسعه ورزش و فوتبال کشورمان در تمامی عرصه های داخلی و بین المللی باشیم.

پیش بینی رشد ۶۲ درصدی تولید آهن اسفنجی مجتمع فولاد بافت در سال جهش تولید



۲ واحد شامل کارخانه گندله سازی با ظرفیت ۲,۵ میلیون تن و کارخانه احیا مستقیم برای تولید ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی جدید، صادر و ابلاغ شده است.

زمانیان با اشاره به برگزاری مجمع فوق العاده و حضور سهامداران در عالی ترین سطح گفت: در این مجمع قرار شد سهامداران ۲۲ هزار میلیارد ریال از محل آورده نقدی و درآمدهای خود کارخانه را طی سه سال برای فاز دوم تزریق کنند. از آنجا که زیرساخت‌های کارخانه احیای شماره ۲ مهیاست، این تزریق مالی می‌تواند کارها را به خوبی به پیش ببرد.

وی افزود: مجتمع فولاد بافت علاوه بر نقشی که در توسعه صنعت فولاد کشور دارد، زمینه اشتغال متخصصان بومی منطقه بافت در استان کرمان را فراهم کرده، به طوری که ۹۵ درصد نیروی انسانی فولاد بافت از میان جوانان و متخصصان بومی این منطقه و شهرهای بافت و رابر انتخاب شده اند.

کارخانه احیا استیل فولاد بافت، بزرگترین و تنها مجتمع صنعتی بزرگ منطقه در سطح سه شهرستان بافت، رابر و ارزوئیه است که در سال رونق تولید(۹۸) افتتاح شد.

مدیرعامل کارخانه احیا استیل فولاد بافت اعلام کرد: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده و روند تولید، میزان تولیدات این کارخانه، تا پایان سال جاری در مجموع به ۷۹۲ هزار تن می رسد که در مقایسه با سال قبل از رشدی معادل ۶۲ درصد برخوردار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، سورنا زمانیان گفت: میزان تولید آهن اسفنجی در ۸ ماه منتهی به پایان ایان ماه سال جاری به ۵۰۵ هزار و ۶۵۴ هزار تن رسید.

وی افزود: با توجه به نامگذاری امسال به نام « جهش تولید »، رکورد تولید ماهانه امسال در خرداد ماه ۹۹ معادل ۷۵ هزار و ۲۲۴ تن و رکورد روزانه سال جاری نیز برابر با ۲ هزار و ۵۲۰ تن بود.

زمانیان در خصوص اجرای فاز ۲ مجتمع فولاد بافت اظهار کرد: فاز ۲ مجتمع فولاد بافت در حال آماده سازی است و پیش بینی می شود تا پایان سال ۱۴۰۱ به بهره برداری برسد. در حال حاضر میانگین نیروی کار مستقیم در فاز ۲ طی دو ماه گذشته ۱۴۳ نفر، میانگین نیروی کار غیرمستقیم و ستادی ۵۸ نفر و مجموع پرسنل پیمانکار ۲۰۱ نفر هستند.

این گزارش حاکیست: مجوز فاز ۲ فولاد بافت، از فولادسازی به احداث